

MUNICÍPIO DE CRISTINÁPOLIS
 PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 81 CENTRO
 CRISTINÁPOLIS-SE CNPJ : 13.096.029/0001-60

EMEF TENENTE CORONEL JOSÉ MELO OLIVEIRA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00035

BDI: 26,24% 29/03/2021

Ref : Novembro/2020-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	REFORMA DA ESCOLA				62 604,56	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				650,68	1,03
01.01.001	Poda em altura de árvore com diâmetro de tronco maior ou igual a 0,40 m e menor que 0,60 m.af_05/2018	un	1,00	650,68	650,68	1,03
01.02	ESQUADRIAS				11 202,66	17,90
01.02.001	Janela em madeira mista, tipo ficha, de abrir, c/batentes simples (caixilhos), exclusive ferragens	m2	38,00	264,33	10 044,54	16,05
01.02.002	Porta em madeira compensada (virola), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	2,00	579,06	1 158,12	1,85
01.03	LOUÇAS E METAIS				1 089,21	1,74
01.03.001	Vaso sanitário convencional, linha popular, ELIZABETH ou similar, c/caixa de descarga de sobrepôr AKROS ou similar, assento plástico universal branco ou similar, conjunto de fixação, tubo de descida de embutir e engate plástico	un	3,00	363,07	1 089,21	1,74
01.04	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				554,82	0,89
01.04.001	Lampada led tubular t8 bivolt 9,9/10 w, base g13	un	18,00	17,75	319,50	0,51
01.04.002	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 10 A, com placa em pvc	un	12,00	19,61	235,32	0,38
01.05	REVESTIMENTO CERÂMICO				17 230,20	27,52
01.05.001	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 45 x 45 cm, Eliane, linha cargo plus white ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	45,12	70,67	3 188,63	5,09
01.05.002	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 50 x 50 cm, antiderrapante (porcelanato), Elizabeth ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-iii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	172,88	77,45	13 389,56	21,39
01.05.003	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 43 x 43 cm, Arielle, linha riviera, cor branca mate, ou similar, PEI-4, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	13,38	48,73	652,01	1,04
01.06	FORRO PVC				14 062,40	22,46
01.06.001	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado	m2	188,00	74,80	14 062,40	22,46
01.07	COBERTURA				1 701,30	2,72
01.07.001	Telhamento com telha cerâmica tipo canal, comum, cor vermelha, Itabaiana ou similar	m2	32,10	53,00	1 701,30	2,72
01.08	PINTURA				14 936,45	23,86
01.08.001	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	551,706	15,98	8 816,26	14,08
01.08.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	367,80	16,64	6 120,19	9,78
01.09	LIMPEZA FINAL				1 176,84	1,88
01.09.001	Limpeza geral	m2	523,04	2,25	1 176,84	1,88
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	62 604,56
(sessenta e dois mil, seiscentos e quatro reais e cinquenta e seis centavos)						